
     COMUNE DI NIBBIOLA

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  

 

 

OGGETTO:  VERIFICA ESUBERO PERSONALE

 

 

 

 

 

L’anno   2015   addì     28      del mese di   

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome 

1 RUBINI Giuseppe 

2 VIVIANI Serena 

3 DO Alessandro 

4 SACCO Nicola 

  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa Marilena Pappacena la quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

 

 

 

  

COMUNE DI NIBBIOLA 
     Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  20 

VERIFICA ESUBERO PERSONALE 

del mese di   Aprile        alle ore  18,32     nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

Carica Presente

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 
 

TOTALE 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa Marilena Pappacena la quale provvede alla 

intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

alle ore  18,32     nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

Presente Assente 

X 
 

X 
 

X 
 

X 

3 1 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa Marilena Pappacena la quale provvede alla 

intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della 

legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente 

dispone:  

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva).  

1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque 

eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in 

sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute 

ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al 

Dipartimento della Funzione Pubblica.  

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 

non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di 

contratto pena la nullità degli atti posti in essere.  

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente 

responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”;  

 

Viste le note agli atti dei Responsabili di Settore in merito ad eventuali situazioni soprannumerarie 

o di eccedenza di personale all’interno del Settore funzionale di competenza; 

 

Preso atto che dalle predette note dei Responsabili di Settore risulta chiaramente che nell’organico 

del Comune non esistono situazioni di soprannumero o che non rilevino comunque eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente;  

 

Comparata, infine, la vigente Dotazione Organica di questo Comune con il personale con contratto 

a tempo indeterminato presente alla data odierna;  

 

Rilevato che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano prevalenze di personale 

presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni 

soprannumerarie;  

 

Visti:  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL;  

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 

Visto il parere sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge  

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 

quanto appresso:  

 



1) DI DARE ATTO che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, 

così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità 

2012), nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di soprannumero o comunque 

eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente;  

 

2) DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267);  

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l'urgenza di provvedere;  

con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente;  

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 

comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to   Rubini Giuseppe                          F.to Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi    12.05.2015            giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

       IL SEGRETARIO COMU.LE 

    F.to             Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola, lì   12.05.2015                                                                                 

                                                                                        Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                 F.to   Enio Agostinetti 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola, lì    12.05.2015                                                                                

                                                                                                        IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                 F.to                 Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì    12.05.2015             

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                        F.to Dott.ssa  Marilena Pappacena 


